*Sententia sacra de Eucharistia.*

**FIGURÆ EVCHARISTIÆ.** Panem de cœlo præstitit illis sine labore, omne delectamentum in se habentem, & omnis saporis suavitatem. *Sap.* 16.

Manna tuum non prohibuisti ab ore eorum. *Neb.* 9.

Anima polluta, quę ederet de carnibus hostiũ pacificorum, quę oblata est Domino, peribit de populis. *Leu.* 7.

Leptusius, aut patiens fluxum seminis, non

vescetur de his quę sanctificata sunt mihi donec sanetur, *Leu. 22.*

*PATRES.* Accipe quotidie, quod quotidie tibi prosit, sic vive ut quotidie merearis accipere, *August.*

De totius mundi operibus legisti, quia ipse dixit, & facta sunt, ipse mandavit & creata sunt. Sermo igitur Christi qui potuit ex nihilo facere, quod non erat: non potest ea quę sunt, mutare in illud quod non sunt? Non enim minus est nouas rebus dare formas, quam mutare naturas. *Ambros.*

Liquet, quod præter naturę ordinem Virgo generauit, & hoc quod confiticimur corpus ex Virgine est: Quid queris naturę ordinem in Christi corpore, cum præter naturam sit ipse partus ex Virgine. *Ambros. ibid.*

Qui vulnus habet medicinam requirit, vulnus est, quia sub peccato sumus: medicina est celeste & venerabile Sacramentum. *Idem ibid.*

Christus tangi potest, sed affectu, non manu, voto non oculo, fide non sensibus: tanges manu fidei, desiderij digito, deuotionis amplexu, oculo mentis, *Bernardus.*

## F.

## FIDES IN DEVM, FIDVCIA.

**F**idem magnam habentes in Scripturis frequentissime commendantur. Creditit Abraham Deo, & reputatum est ei ad iustitiam, *Gen. 15.* Moylen ex magna fide commendat Apostolus: Fides Moyles magnus effectus est, *ad Hebr. 11.* Mariam Virginem ob magnam fidem commendat Elizabeth, dicens: Beata es, quę credidisti, quoniam perficerentur ea quę dicta sunt tibi a Domino, *Luc. 1.* Commendat Saluator fidem Centurionis, dicens, non inueni tantam fidem in Israel, *Matth. 8.* Credentes Dominus dicit Beatos, Beati qui non viderunt & crediderunt, *Ioan. 20.*

*Fides aliquando acquiritur ex miraculis:* Ideo postquam filij Israel transierunt mare rubrum miraculosę diuisionis, & viderunt Pharaonem submersum, timuerunt Deum, & crediderunt Deo, *Exodi 14.* Magi videntes Stellam in Natiuitate Christi miraculosę refulgentem, nouam in Christum fidem receperunt, firmiter credentes ipsum esse Deum, *Matth. 2.* Viso miraculo de claudo sanato per Petrum & Ioannem factus est numerus credentium quinque millia, *Act. 4.*

*Fidei attribuitur victoria:* Sancti per fidem vicerunt regna, *Heb. 11.* Hęc est victoria quę vin-

cit mundum fide nostra: Ideo dixit Ionathas cum magna fide armigero suo, non est Deus difficile saluare in multis vel paucis qui poslea victoriam obtinuit, *1 Reg. 14.* Cum magna fide dixit Dauid ad Goliath: Tu venis ad me cum gladio, hasta, & clypeo: Ego autem ad te venio in nomine Domini: & sic de eo triumphauit, *1 Reg. 18.* Magna fide dixit Aza: Domine non est apud te vlla distantia vtrum in paucis auxiliaris, an in pluribus, & bellando victoriam habuit, *2 Paralip. 14.* Iudas Machabeus idem dicens, de hostibus triumphauit, *1 Machab. 3.*

*Fides sapienter operatur miracula.* Ideo Christus dixit, si habueritis tantam fidem, sicut granum sinapis, & dixeritis huic monti tolle & mitte te in mare, fiet ei, *Matth. 21. Marc. 11.* Signa autem eos qui in me credent, hęc sequentur, in Nomine meo demonia eicient &c. *Mar. 16.*

*Fides sapienter saluam animam ex corporis.* Ideo mulier patiens fluxum sanguinis ait intra se: Si tetigero fimbriam vestimenti eius salua ero, & sanata est, *Matth. 9.* Magna fuit Magdalenę fides, propter quam dixit ei Christus, Fides tuę saluam fecit, *Luc. 7.*

Ex fide sanauit Christus cęcum dicens, respice, fides tua te saluam fecit. Beneficia ex fide accepta enarrat Apostolus plurimis Patrum exemplis, *ad Heb. 11.*

*Fidem modicam habentes a Deo nihil reprehendantur, & puniuntur.* Ideo Zacharia verbis Angelij fidem non adhibente, eum taciturnitate percussit, dicens, Non poteris loqui quouisquę hęc fient, pro eo quod non credidisti, *Luc. 20.* Reprehendit Saluator Petrum, dicens, Modicę fidei quare dubitasti, *Matth. 14.* Thomam etiam non eredentem Dominus arguit, dicens: Noli esse incredulus sed fidelis, *Ioan. 20.*

Homo confidens in Domino comparatur in Scriptura, *Ierem. 17.* cum arbore plantata iuxta aquas, quę immittit radices suas, & non timebit, cum venerit æstus, scilicet tentationum aut iniuriarum, quia spes illius in Domino firmissimę radicata est.

Sicut spes futuri emolumentum omnes Artifices alit, & ad labores animat, ita ad arduum virtutis studium excitare debet spes glorię & regni æterni.

Sicut Nautę in grauib; procellis iacta anchora nauim securam & tranquillam faciunt, sic spes & fiducia in Deo debet esse anchora qua homo Christianus in omni periculo introspidus efficitur.

*ARGUMENTA & Sententias pro viua Fide erga Deum, & in veram vnicamque Christi Ecclesiam &c. vide Toti, in Courrouer, c. 1. 2. 3. Exem.*

Exempla plura de Fide, vide infra in Ca-  
techesi cap. 1.

*VIDE EX BREVIARIO. Non cuius spiritus  
credendum.* Dom. infra Ascens. fer. 3. *Fides in  
miraculis olim probata.* Dom. 8. Sabb. etiam ho-  
die miris Dei operibus. Dom. in Alb. n. 3. l. 2. &  
signis. Sabb. infra Ascens. post Octau. nu. 3.  
*probatur etiam per fidelium patientiam.* Dom. 4.  
Pasch. num. 1. *Fides si non sit fides.* Dom. 5.  
Epiph. l. 2. n. 1. *reputabitur ad iusticiam.* Felt.  
Pentec. ad eque mortua. Dom. 4. Pasch. fer. 4.  
*ad fidem veram opera requiruntur.* Dom. 5. Epi-  
phan. fer. 6. l. 3. & fer. 6. infra Ascens. n. 1. l. 3. 8.  
August n. 3. l. 2. *credit, qui moribus non contrahit*,  
Sabb. infra Ascens. n. 2. 8. Aug. n. 3. l. 2. *sed o-  
perando exercet*, 21. Decemb. n. 3. l. 3. *Vera fidei  
effectus illuminare sicut lucerna*, 11. Nouemb. n. 3.  
*montes transferre*, 17 eiusdem n. 3. l. 2. *Vitam  
dare.* Dom. 3. Epiph. fer. 2. *sine fide impossibile est  
placere Deo.* Dom. 4. Epiph. fer. 6. l. 2. *per eam co-  
gnoscitur à Deo,* Commun. Euang. n. 2. *quam qui  
non habet, est in regno diaboli*, Dom. 3. Quadr. n. 3.  
l. 3. *propter quam Marcyres tanta passi sunt.* Sabb. in-  
fra Ascens. n. 2. l. 1.

## FILIORVM EDUCATIO.

**F**ilij instruendi sunt, & erudiendi in Lege Domi-  
ni. Præcepit Dominus filiis Israel, vt do-  
cerent filios magnaia quæ fecerat eis, vt eum  
magis honorarent, vt habetur *Deut. 10.* Sollici-  
tus erat Iob de filiis suis, ne forte Deum offen-  
derent, ideò pro eis quotidie Sacrificium offe-  
rebat, *Iob. 1.* Mater septem fratrum strenuè in-  
strucebat eos, in his quæ fidem & Deum spe-  
ctabant, 2. *Michab. 7.*

*Filij corrigendi, & increpandi sunt de viris qua  
committunt.* Sic Iacob increpabat Ioseph fi-  
lium suum reuelantem somnia, ne superbia &  
ambitione videretur Patri, Matri, & fratribus  
dominari. *Genes. 33.* Quia Heli malè corripuit  
filius suos ipse cum eo grauitè sunt puniti, 1.  
*Reg. 4.* Adonias quia non fuit correptus à pa-  
tre volens superbe regnare, fuit à fratre occi-  
sus, 3. *Reg. 2.*

*Parentes debent filios, & filias bonis moribus in-  
struere.* Sicut Dauid appropinquans ad mor-  
tem instruxit filium suum Salomonem de bo-  
no regni regimine, 1. *Paralip. 28.* & *Reg. 2.* To-  
bias optimis monitis instituit filium suum ab  
infantia, *Tobia 1.* & postea in iuuentute, *Tobia  
4.* postea in morte, vt habetur *Tobia vlt.* Paren-  
tes Saræ monuerunt eam in omnibus seipsam  
irreprehensibilem exhibere, *Tobia 18.* Quia Pa-  
rentes Susannæ fuerunt iusti, & optimè eam

erudierunt, ipsa noluit adulterio consentire,  
*Danielis.*

Similes sunt pueri molli Ceræ, quibus pa-  
rentes instar sigilli quamlibet formam, siue  
Angeli, siue demonijs, imprimere possunt.

*VIDE EX BREVIARIO. Filij, seu liberi à Deo  
aliquando imperrantur.* Dom. 1. Pent. fer. 3. l. 2. 2.  
Apr. n. 2. 7. Maii n. 2. *Filius sapiens lausificat Pa-  
trem: stultus contristat Matrem.* Dom. 1. Aug. fer. 9.  
Com. Pontif. n. 2. l. 1. *non semper sequuntur suos*,  
*etiam sanctos parentes,* fer. 6. Dom. 4. Ad. n. 3. *Pa-  
rentum moniti audiunt.* Dom. 4. Aug. fer. 6. *et eos ho-  
morent,* ibid. l. 2. atq; *obediunt,* Dom. 4. Epiphani-  
fer. 4. l. 2. Dom. 3. ciuit. Sabb. *neq; correctionem eor-  
um spernant,* Dom. 1. Aug. n. 1. l. 2. *multo minus in  
contumalia eorum gloriantur.* Dom. 4. Aug. fer. 4.  
l. 3. *Liberorum seu filiorum copia, est plerumque si-  
gnum benedictionis diuinae.* Psalm. 127. fer. 4. vesp.

## Sententia sacra de Fil. Educatione.

**C**onsusio patris est filius indisciplinatus.  
*Eccles. 22.*

Laeta filium & paudentem te faciet: laeta cum  
eo, & contristabit te, *Eccles. 30.*

Non des filio potestatem in iuuentute, &  
ne desipias cogitationes illius, *Eccles. 30.*